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Gəncə Teatrının unudulmaz siması
Xalq artisti İsmayıl Talıblı yaradıcılığının üslubu və estetik prinsipləri həm 

romantik, həm də realist aktyor məktəbindən bəhrələnən,  özünün böyük sənət 
məktəbini yarada bilən teatr xadimlərindən olub.     

Onun taleyi elə gətirib ki, yeniyetmə 
yaşlarından dramaturq Cəfər Cabbarlı, 
aktyorlar Hacıağa Abbasov, Sidqi Ruhul -
la, Əhməd Qəmərli, Məhəmmədhəsən 
Atamalıbəyov, Mirzağa Əliyevlə dostluq 
edib və bu da İsmayılın sənət seçimini  
müəyyənləşdirib. 1919-cu ildə İsmayıl 
Talıblı yenicə fəaliyyətə başlayan Hö-
kumət Teatrosuna – hazırkı Akademik 
Milli Dram Teatrına qəbul edilib. İlk 5 
ildə orada 40-a yaxın müxtəlif xarakterli 
dolğun obrazlarını yarada bilib.  İsmayıl 
Talıblı 1924-cü ilin axırlarında Bakı Türk 
Azad Tənqid və Təbliğ Teatrına göndəri -
lib. Tarixi sənədlər göstərir ki, bu kollektiv 
6 aydan sonra Bakı Türk İşçi və Kəndli Te-
atrı adlandırılıb. Təbiəti etibarilə coşğun, 
yaradıcılıq ehtiraslı və oyunu sirayət edici 
olan İsmayıl Talıblı qısa müddətdə teatrın 
yaradıcı kollektivinə uyğunlaşa bilib, səh-
nədə bir-birinin ardınca maraqlı obrazlar 

qaleriyası yaradıb.  
1932-ci ilin sonunda Bakı Türk İşçi 

Teatrının yaradıcı kollektivlə birlikdə 
Gəncə şəhərinə köçürülməsinə qərar 
verilib. Kollektivin üzvlərindən truppanın 
ədəbi hissə müdiri Süleyman Rüstəm, 
rejissoru Abbasmirzə Şərifzadə, qabaq -
cıl aktyor Ağasadıq Gəraybəyli, Ələsgər 
Ələkbərov, Fatma Qədri və başqaları da 
Gəncəyə gələrək burada bir müddət fəa-
liyyət göstərdikdən sonra yenidən Bakıya 
qayıdıblar. Lakin İsmayıl Talıblı öz doğma 
kollektivindən ayrılmayıb və ömrünün so-
nunadək Gəncə Dövlət Dram Teatrında 
aktyor kimi fəaliyyət göstərib. O, 1942-
1943-cü illər ərzində bu sənət məbədinin 
direktoru kimi də çalışıb.

Xalq artisti, qocaman teatr və kino 
aktyoru Məhəmməd Burcəliyevin böyük 
oğlu Tamerlan Burcəliyev bu gün də 
İsmayıl Talıblını böyük hörmət və ehti -

ramla yad edərək onun haqqında deyir: 
“İsmayıl Talıblını lap uşaqlığımdan tanı-
mışam. Cünki biz o zamanlar Gəncədəki 
Aktyorlar evində yaşayırdıq. Eyni dəhlizi 
bölüşən qonşular idik. İsmayıl Talıblı ali-
cənab, həm də çox savadlı bir şəxsiyyət 
idi. Həyat yoldaşı gürcü qızı idi.  Səmimi 
bir ailə idilər. Bu gün də o məhəllədən 
keçəndə İsmayıl Talıblını, oynadığı rolları 
xatırlamaya bilmirəm”.    

İsmayıl Talıblı Gəncə Dövlət Dram 
Teatrında yaradıcılığının yetkinlik və 
müdriklik dövrünün parlaq nümunələrini 
yaradıb. Əbdürrəhim bəy Haqverdiyevin 
“Bəxtsiz cavan”ında Hacı Səməd ağa, 
an Batist Molyerin “ orj Danden”ində 
orj Danden, Cəlil Məmmədquluzadə -

nin “Ölülər”ində Şeyx Nəsrulla, Vilyam 
Şekspirin “Otello”sunda Yaqo, Məmməd 
Səid Ordubadinin “Dumanlı Təbriz”ində 
Səttarxan, Cəfər Cabbarlının “Sevil”in -

də Əbdüləli bəy, “Od gəlini”ndə Aqşin, 
Qoqolun “Müfəttiş”ində Bələdiyyə rəisi, 
Mirzə Fətəli Axundzadənin “Hacı Qara” -
sında Naçalnik, “Müsyö ordan və Dər -
viş Məstəli şah”ında Hatəmxan ağa, Hü -
seyn Cavidin “Səyavuş”unda Rüstəm, 
Altay Məmmədovun “Kişilər”ində Cəmil -
zadə, İlyas Əfəndiyevin “Bahar suları”n -
da Alxan surətləri aktyorun böyük şövqlə 
yaratdığı maraqlı obrazları silsiləsinə 
daxildir.

“Mən heç bir zaman şəxsi istedadı-
ma arxayın olmadım. Oynayacağım hər 
bir obrazı həyatda görüb öyrənməyə can 
atdım. Kənd və şəhərlərdə kütlələr qarşı-
sında çıxışlar etməyim, müxtəlif  xarak-
terli adamlarla şəxsi tanışlığım yaradaca -
ğım rolları yaxşı hazırlamaq üçün mənə 
həyat materialı verirdi. “Almaz” əsərində 
oynadığım hacı əhmədləri həyatda görüb 
və bu yaramaz ünsürlərin törətdikləri ci -

nayətlərin şahidi olmağım Hacı Əhməd 
obrazının müvəffəqiyyətlə yaranmasına 
səbəb oldu”. – Bu qeydləri Xalq artisti 
İsmayıl Talıblının C.Cabbarlı adına Teatr 
Muzeyində saxlanılan şəxsi arxivindəki 
“İşçi teatrı ilə bağlı xatirələrim” adlı əlyaz -
masından oxumuşuq. 

İsmayıl Talıblı teatrda işləməklə yana -
şı, Gəncə Alimlər evində dram dərnəyinin 
və sonralar isə Xalq teatrının bədii rəh-
bəri kimi də səmərəli fəaliyyət göstərib. 
Onun qayğıkeşliyi ilə neçə-neçə istedadlı 
peşəkar səhnəyə ayaq açıb.

Milli səhnə sənəti tariximizə istedadlı 
və əvəzsiz teatr aktyoru kimi daxil olan 
İsmayıl Talıblının kinoda ən bitkin ya -
radıcı işi 1959-cu ildə Məmmədhüseyn 
Təhmasibin “Bahar” pyesi əsasında ek -
ranlaşdırılan “Onu bağışlamaq olarmı?” 
filmində Mirzə Veysəl obrazıdır. Aktyor 
bu filmdə Mirzə Veysəl obrazı ilə bir 
daha övladı üçün ürək ağrısı keçirən, 
onun səhətilə bağlı problemlərinə görə 
hər an narahat olan bir atanın varlığını 
təqdim edə bilib.

Onun 2-ci ekran işi isə 1962-ci ildə 
Həsən Seyidbəylinin eyniadlı povesti 
əsasında ekranlaşdırılan “Telefonçu qız” 
filmində Professor obrazıdır. Lirik kino -
povestdə həyatda öz yerini tapan gənc 
Mehribanın taleyindən danışılan ekran 
işində İsmayıl Talıblının yaratdığı Profes-
sor obrazı da maraqlı detalları ilə diqqət 
çəkən surətlərindəndir.

İsmayıl Talıblı  1940-cı ildə “Xalq ar-
tisti” fəxri adı ilə təltif olunub. 1898-ci ilin 
bir yaz günündə doğulub, 1967-ci ilin qı-
şında dünyasını dəyişən sənətkarın xa -
tirəsi bu gün də yaz Günəşi kimi ürəklərə 
işıq salmaqdadır.    

A ar Ər r l BUR ƏLİYEV  
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Dilim-dilim olan dilimiz...

Azərbaycan dili xalqımızın mənəvi sərvəti, dövlət 
müstəqilliyimizin başlıca rəmzlərindən biridir. Zaman-
zaman ana dilimizin keşikçiləri bu dəyərli mirası 
qoruyub, cilalayıblar. Təəssüf ki, indi doğma dilə yad 
münasibət meylləri də nəzərə çarpır. 

Hələ əsrimizin əvvəllərin-
də – 2001-ci ildə qəbul edil-
miş “Azərbaycan Respubli-
kasında dövlət dili haqqında” 
Qanununa əsasən, “Azər-
baycan Respublikası ərazi-
sində bütün xidmət sahələ-
rində, reklam və elanlarda 
dövlət dili işlənilir. Əcnəbilərə 
xidmət göstərilməsi ilə bağlı 
müvafiq xidmət sahələrində 
dövlət dili ilə yanaşı, digər 
dillər də tətbiq oluna bilər. 
Zəruri hallarda elanlarda 
(lövhələrdə, tablolarda, pla-
katlarda və s.) dövlət dili ilə 
yanaşı, digər dillərdən də is-
tifadə oluna bilər. Lakin onla-
rın tutduğu sahə Azərbaycan 
dilindəki qarşılığının tutduğu 
sahədən böyük olmamalı 
və Azərbaycan dilindəki ya-
zıdan sonra gəlməlidir”. Bu 
qanunun tələblərinə əməl 
edilməməsi cəmiyyətdə mə-
yusluq doğurub.

“Dövlət dilinin tətbiqi 
işinin təkmilləşdirilməsi 
haqqında” Prezident fərma -
nında qeyd edilir: “Şəhər və 

qəsəbələrimizin görkəminə 
xələl gətirən əcnəbi dilli löv -
hələr gənc nəslin Azərbay -
cançılıq ruhunda tərbiyəsinə 
mənfi psixoloji təsir göstərir”. 
Göründüyü kimi, kimlərsə bu 
fərmana da məhəl qoymur -
lar. Əcnəbi dillərin təbliğat -
çılarına çevrilmiş obyektlərin 
sahibləri təkcə Prezident fər -
manına deyil, dövlətin rəsmi 
azərbaycançılıq ideologiya -
sına da etina etmirlər. 

Xatırlayırıq ki, bir müddət 
əvvəl “Filoloji Araşdırmalar 
və Dil Monitorinqi Mərkəzi” 
İctimai Birliyi Bakının mərkə -
zi prospekt və küçələrində 
monitorinq keçirib. Təkcə 
1 küçədə aparılan monito -
rinq zamanı məlum olub ki, 
ərazidəki 42 ticarət və xid -
mət obyektindən 41-də ( ) 
Azərbaycan dilindən ümu -
miyyətlə istifadə edilməyib. 
Digər ərazilərdə də utan -
dırıcı vəziyyət yaranıb. Bu 
yaxınlarda redaksiyamızın 
qonağı olan Xalq şairi Sa -
bir Rüstəmxanlı bu barədə 

sualımızın cavabında dedi 
ki, Bakının mərkəzində rek -
lamların 90 faizi kənar söz -
lərdən ibarətdir. Axı, bizim 
dilimizin imkanları yetərincə -
dir, nədən qondarma sözlər 
dilimizə gətirilsin? 

Təqdim etdiyimiz fotokol -
lajdan hər şey aşkarca bəlli 
olur...  

Bir problem də bəzi rek -
lam-ünvan lövhələrinin, necə 
deyərlər, sınıq-salxaq vəziy -
yətə düşməsi və “şikəstliyin” 

aradan qaldırılmamasıdır. 
Nizami Kino Mərkəzinin 
yanındakı bir lövhə xeyli 
vaxtdır ki, bu vəziyyətdədir: 
“Əfsanə” adlanan lövhədən  
“f” və “a” hərfləri düşüb və 
“Ə...s...nə” oxunur (Əcaba, 
ora girmək üçün əsnəmək 
lazımdırmı?). 

Görünən budur ki, mil -
lətin varlığını təsdiq edən 
ana dilimiz hazırda Bakı 
küçələrindən sıxışdırılıb. 
Yad dillərdə yazılmış, nara -

zılıq yaradan, əsəbləri tarı -
ma çəkən reklam, plakat və 
lövhələr paytaxtımızın üzqa -
rasına çevrilib. Anlaşılandır 
ki,  reklamsız bazarda yer 
tutmaq mümkün deyil, buna 
görə istər rəqəmsal, istərsə 
də ənənəvi reklamlardan 
istifadə zəruridir. Amma bu 
zaman reklam dilinin bərbad 
hala salınması anlaşılan de -
yil. 

Az qala addımbaşı Ba -
kının dil mənzərəsi ilə bağlı 

xoşagəlməz mənzərələrlə  
üzləşirik. Bu qanun pozun -
tuları mütləq aradan qaldı -
rılmalıdır. Bakı Şəhər İcra 
Hakimiyyəti öz səlahiyyətləri 
daxilində buna qarşı barış -
maz mövqe tutmalı, paytaxt 
küçələrində “Azərbaycanda 
dövlət dili haqqında” qanuna 
riayət edilməsinə nəzarəti 
gücləndirməlidir. 
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Sənət fədailəri

Göz baxa-baxa...

Bakı Şəhər Mədəniyyət Baş İdarəsinin tabeliyində olan Yasamal 
rayon Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana Sisteminin M.Ş.Vazeh adına Mərkəzi 
kitabxanasında gənc rəssam Almaz İdrisovanın fərdi sərgisi açılıb. Sərgi 28 
May Azərbaycanın Müstəqillik Gününə həsr olunub.

Sərgidə rəssamın “Xocalıya ədalət ” 
kampaniyası çərçivəsində hazırladığı 
“Kölgədə qalan xəyallar” adlı pannosu 
təqdim olunur. Bu panno İstanbul, Anka -
ra, Tbilisi və başqa şəhərlərdə keçirilən 
beynəlxalq sərgilərdə, eləcə də respub -
lika müsabiqələrində nümayiş olunub. 
Rəssamın digər rəsmi “Şəhid Samir 
Kaçayevin xatirəsinə” adlanır. Sərginin 
eksponatlarına “Melodiya”, “İpək yolu”, 

“Payız qızı”, “Yuxu“, “Atəş və su”, “Frida 
Kalo və mən” (Frida Kalo meksikalı rəs -
samdır) adlı rəsmlər də daxil edilib. 

Almaz xanımın sərgilənən rəsmləri 
kətan üzərində yağlı boya ilə işlənilib. İb -
tidai nümunələrinin tarixi XIII əsrə gedib 
çıxan bu texniki üslub təravətini hələm-
hələm itirmir. Əlbəttə, müəyyən kom -
binələr də edilir və bu rəsmləri daha da 
cəlbedici göstərir. Almaz İdrisova xanı -
mın işləri də bu baxımdam istisna deyil.

Gənc rəssam Bakıdakı 246 nömrə -
li tam orta məktəb-liseyi bitirib. 2016-cı 
ildə Azərbaycan Dövlət Rəssamlıq Aka -
demiyasının qrafika fakültəsinə qəbul 
olunub. Hazırda təsviri sənət və sənət -
şunaslıq fakültəsinin sənətşunaslıq ix -
tisasının magistratura pilləsində təhsil 
alır. Gənc olsa da, indi artıq onun tələ -
bələri də var.  Rəssam həm respublika -
da, həm də ölkə hüdudlarından kənarda 
100-ə yaxın sərgi və müsabiqələrdə iş -
tirak edib. 

Onu da qeyd edək ki, Almaz İdriso -
va ötən həftə Azərbaycanda Qırğızıstan 
Mədəniyyəti Günləri çərçivəsində qar -
daş ölkənin səfirliyinin, YAP Yasamal 
Rayon Təşkilatının və Beynəlxalq Qa -
lereyanın birgə dəstəyi ilə təşkil olunan 
xeyriyyə sərgisində də fəal iştirak edib.

Almaz xanım kitabxanada açılan 
sərgiyə gələnlərin yetərli qədər olma -
sına sevinir. Bu, ölkəmizdə incəsənətə 

marağın daha da artmasının, gənclərə, 
onların yaradıcılığına diqqət göstərilmə -
sinin nümunəsi kimi fərəh doğurur. 

Sərgi ilə tanışlığımız zamanı Almaz 
İdrisova bizə bir sirr də açaraq dedi:

– Bacım Mariya da rəssamdır. Birlik -
də təhsil alırıq. Mariya milli kompozisi -
yaları işləməyi sevir. Mənsə, gördüyü -
nüz kimi, ən çox portret janrına üstünlük 
verirəm. Əsasən yağlı boya ilə, qismən 
də akrillə işləyirəm. Biz eyni zamanda 
Bakının 9-cu mikrorayonundakı “Al -
mart studio” adlanan emalatxanamızda 
 100-ə qədər yeniyetməyə təcrübəmizi 
öyrədirik. İstedad və həvəsləri onların 
da bu sənətə ömürlük bağlanacaqlarına 
inam yaradır. 

Almaz xanımın  kitabxanada fərdi 
sərgisi bir ay davam edəcək. Sonra isə 
növbə bacısı Mariya İdrisovanın olacaq. 
Gedib baxmağa dəyər.
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Çinli alimlər AMEA-da
AMEA-nın prezidenti akademik İsa Həbibbəyli Bakıda keçirilən VI 

Ümumdünya Mədəniyyətlərarası Dialoq Forumu çərçivəsində ölkəmizdə 
səfərdə olan Çinin Hebei Etnik Araşdırmalar İnstitutunun rektoru, professor Dai 
Jianbing, Pekin Universitetinin İncəsənət fakültəsinin dekanı professor Penq 
Feng və Çin Biomüxtəlifliyin Qorunması və Yaşıl İnkişaf Fondunun sədr müavini 
və baş katibi professor Zhou Jinfeng ilə görüşüb.

Söhbətdə akademik İsa Həbibbəyli 
Azərbaycan–Çin münasibətlərindən da-
nışaraq, əlaqələrimizin yüksələn xətlə in-
kişaf etdiyini bildirib. Akademik qeyd edib 
ki, Azərbaycanla Çin “Bir kəmər, bir yol” 
layihəsi, eləcə də Şərq–Qərb və Şimal–
Cənub  beynəlxalq nəqliyyat marşrutları 
çərçivəsində sıx əməkdaşlıq edir və mü-
hüm iqtisadi tərəfdaşlardır.

Ölkələrimizin elmi-mədəni sahədə də 
sıx əlaqələrinin olduğunu deyən AMEA 
prezidenti Nizami Gəncəvi adına Ədəbiy -
yat İnstitutunda Çin Mədəniyyət Mərkə-
zinin fəaliyyət göstərdiyini, Mərkəzin 
koordinatoru Nərgiz Kərimovanın  “Çin 
ədəbiyyatında arxetiplər” mövzusunda 
fəlsəfə doktorluğu dissertasiya yazdığını, 
eləcə də institutda Çin dilinin tədris olun -
duğunu diqqətə çatdırıb.

Akademik İsa Həbibbəyli çinli qonaq -
ların təmsil etdikləri qurumlarla AMEA-
nın əməkdaşlıq əlaqələrinin inkişaf etdi-
rilməsində maraqlı olduğunu vurğulayıb.

Çinli qonaqlar təmsil etdikləri qu -

rumlar haqqında ətraflı məlumat verib, 
Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası ilə 
əməkdaşlıq əlaqələrinin genişləndirilmə -
sinin əhəmiyyətindən danışıblar.

Çinin Hebei Etnik Araşdırmalar İns-
titutunun rektoru Dai ianbing akade -
mik İsa Həbibbəylini iyun ayında Çində 
keçiriləcək “Xəzər dənizindən Çinədək: 
ədəbiyyat, texnologiya və sosial həyat” 
mövzusunda beynəlxalq elmi konfransa 
dəvət edib.

Daha sonra qarşılıqlı maraq doğu -
ran məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi 
aparılıb, əməkdaşlıq imkanları müzakirə 
olunub.

Qonaqlara Azərbaycanın tarixi, o 
cümlədən Şuşa şəhəri, AMEA və Nizami 
Gəncəvi haqqında ingilis və rus dillərində 
yazılmış kitablar hədiyyə edib.

Sonra çinli qonaqlar AMEA Rəyasət 
Heyətinin tarixi binası ilə tanış olublar.

Q YUSİ O LU  
Q
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Gənc rəssamın 
əlvan boyaları
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